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360 Law Firm er et internationalt advokatfirma 
med hovedkontor i København. Vi har skabt en 
enkel tilgang til løsning af komplekse juridiske, 
strategiske og kommercielle udfordringer, som 
vores kunder møder, når de etablerer og driver 
grænseoverskridende organisationer. Det er 
en tilgang, der tager os 360 grader rundt om 
kunderne, og gør os i stand til at øge kvaliteten 
af vores rådgivning og servicetilbud.

Læs mere på 360-lawfirm.com/da
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En hurtig indsats og advokater med 
forretningsforståelse sikrede, at arbejds-
pladser blev reddet i Danmarks største 
altanvirksomhed
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I 2023 BISTOD 360 LAW FIRM 
EN GRUPPE AF ERFARNE INVESTORER 
MED AT REDDE VIRKSOMHEDEN 
ALTAN.DK

”En konkurs er aldrig ønskværdig. Og når 
det sker for en markedsledende virksom-
hed som Altan.dk er, så kommer det som 
et chok for de fleste. Ikke mindst for me-
darbejderne, der ikke ved om de er købt 
eller solgt, og for kunderne på alle de 
igangværende projekter, hvor altanerne skal 
gøres færdige,” forklarer Carsten Ceutz, der 
er partner i 360 Law Firm og ekspert i insol-
vensret. Han fortsætter,

”Derfor har det været særligt tilfredsstillen-
de at bistå de nye ejere af Altan.dk. Den nye 
ejerkreds’ beslutsomhed og hurtige indsats 
betyder, at virksomhedens 130 arbejds-
pladser føres sikkert videre. At de nye ejere 
desuden alle kommer med stor branchevid-
en, betyder blot, at en ellers utryg situation 
nu er vendt til, at virksomheden ser ind i at 
blive ført videre med et endnu større poten-
tiale end hidtil.”

Advokater med forretningsforståelse gør 
en forskellen
”Det har været afgørende for os i den 
nye ejerkreds, at der blev handlet hurtigt, 
så usikkerheden hos medarbejderne og 
kunderne ikke fik lov at stå i vejen for at 
genstarte virksomheden, der har en stærk 
markedsposition og et stort uforløst po-
tentiale,” forklarer Søren Iversen, der er ny 
medejer og bestyrelsesmedlem i Altan.dk,

”Derfor er jeg også utrolig tilfreds med den 
rådgivning og assistance, som vi har fået 
hos 360 Law Firm. Det var især teamets 
fokus på forretningens kunder, og den måde 
hvorpå det fremtidige marked tænkes ind 
i den samlede forretningsforståelse, der 
gjorde det muligt for os som nye ejere hur-
tigt at kunne eksekvere, og som vi nu kan 
tænke ind i det nye Altan.dk, så vi kommer 
bedst fra start.”

De nye ejere af Altan.dk
Den nye ejerkreds af Altan.dk kommer 
med erfaring fra små, mellemstore og 
store danske erhvervsvirksomheder 
samt et indgående kendskab til byg-
gebranchen. Læs mere på Altan.dk



Det imponerende milliardprojekt, Femern 
Bælt-Tunnelen, vil fra 2029 forbinde Danmark 
og Tyskland, og gøre det muligt at tage turen 
fra Rødby til Puttgarden på blot syv minutter 
i tog eller 10 minutter i bil. Hvad det kommer til 
at bringe med sig af nye muligheder for sam-
handel og interaktion på tværs af bæltet, er 
kun til at gisne om på nuværende tidspunkt.
Dog tegner der sig allerede nu et billede af, at 
det ambitiøse infrastrukturprojekt kommer til 
at skabe et enormt potentiale, når det står 
færdigt og for alvor binder Europa sammen.

Forbindelsen af Nordeuropa tiltrækker multi-
nationale koncerner
Når man besøger den store byggeplads i 
Rødby, oplever man et leben uden lige. Her 
er globale aktører rykket ind, for at realisere 
projektet. To af de virksomheder er de spanske 
SICE og COBRA, der begge er ejet af franske 
Vinci, der i form af konsortiet Femern Systems 
Constractors, FSC, har vundet et udbud på tæt 
ved 600 mio. euro for design og konstruktion 
af de tekniske installationer inde i tunnelen*.

FSC-konsortiets deltagelse blev annonceret i 
2022 af Femern A/S’s administrerende direktør 
Henrik Vincentsen med ordene,
”Vi har i dag formelt indgået den vigtige kon-

Femern Bælt-Tunnelen bringer ikke 
bare det europæiske marked tættere 
på det danske, når den står fædig 
i 2029. Allerede nu trækker den 
muligheder med sig helt fra Sydeuropa, 
hvor store internationale virksomheder 
som bl.a. SICE og COBRA har etableret 
sig i Danmark for at hjælpe med at 
realisere det enorme infrastruktur-
projekt.

ALLEREDE NU FØRER FEMERN-
FORBINDELSEN MULIGHEDER MED SIG
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trakt om Femern Bælt-tunnelens installationer. 
Kontrakten er afgørende for, at vi i 2029 kan 
levere en færdig tunnel drevet af vedvarende 
strøm og med energieffektive installationer. 
SICE-COBRA kommer med en stor interna-
tional erfaring og ekspertise fra andre anlæg-
sprojekter, og vi ser frem til at arbejde sammen 
med konsortiet om at finde de bedst mulige 
løsninger.”**

Et seriøst konsortium med fokus på at skabe 
muligheder
SICE og COBRA har allerede erfaringer med 
både tunneller og infrastrukturprojekter i Nor-
den, hvor de to virksomheder i Sverige været 
med på projekterne Stockholm Tunnelbana 
Nord og Syd, Tingstadstunnelen i Gøteborg 
og i Norge med at implementere de tekniske 
installationer på 23 kilometer motorvej mel-
lem Ranheim og Værnes og dertil 15 kilometer 
tunnelstrækninger.

Men selvom SICE og COBRA er globale 
aktører, så arbejder man i sagens natur lokalt. 
Derfor er det som ved øvrige store kontrakter 
på Femern-projektet forventningen, at der vil 
blive brug for et større antal underleverandører 
til konsortiet, hvilket vil skabe muligheder for 
vækst og jobskabelse i nærområdet, ligesom 

det et krav, at der ansættes lærlinge. Derved 
skabes grobunden for fremtidens håndværkere 
også med anlæggelsen af det, som man hos 
SICE og COBRA beskriver som ”et af Europas 
mest ikoniske infrastrukturprojekter”** 
i forbindelse med kontraktunderskrivelsen 
tilbage i 2022.

Fra en til 400 medarbejdere
Divisionsdirektør i Groupo Cobra, Jose Manuel 
Olivares, står i spidsen for arbejdet på tunnelen 
for SICE-COBRA-samarbejdet, FSC Consortium. 

Han var den første person på projektet i Dan-
mark og Tyskland, hvor første opgave var at 
etablere konsortiet juridisk i Danmark. En op-
gave, som han fik hjælp med af 360 Law Firm, 
der bistod med rådgivning og juridisk assi-
stance som lokale juridiske eksperter,

”Vi havde behov for at etablere vores to kon-
cerner SICE og Groupo Cobra i Danmark som 
et samlet konsortium, Femern System 
Constractors Consortium. I den forbindelse 
undersøgte vi, hvilke advokatfirmaer, der 
kunne hjælpe med denne opgave. I den 
forbindelse blev 360 Law Firm fremhævet af 
et andet spansk selskab, der allerede havde 
fået hjælp med en lignende opgave med at 

Jose Manuel Olivares
Divisionsdirektør Jose 

Manuel Oliviares er ansat 
i Groupo Cobra, der har 

hovedsæde i Madrid i Spanien. 
Han har været en del af 

konsortiet arbejde i Danmark 
siden starten i 2022.
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For 360 Law Firm er branchekendskab 
afgørende, når vi skal yde juridisk råd-
givning. Derfor gør vi også meget ud af 
at sætte os ind i vores kunders forretnin-
ger og markeder. Derfor sætter vi fokus 
på nogle af vores kunders forretninger.

LÆR VORES 
KUNDER AT KENDE, 
SOM VI GØR



etablere sig i Danmark. Desuden var det også 
positivt, at 360 Law Firm har kompetencer 
med spansk lov in-house, da vi har hoved-
kvarter i Spanien.”

Og selvom divisionsdirektøren var den første 
medarbejder på projektet, så er forventningen, 
at man kommer til at skulle bruge 400 med-
arbejdere for at komme i mål. Og hertil kom-
mer lokale underleverandører, som vil blive 
hyret ind til opgaver i projektperioden***.

Ser efter muligheder for at øge engage-
mentet i Danmark
Som en stor og international spiller med 
globale kompetencer og erfaringer, så har det 
stor værdi at 360 Law Firm kan introducere 
SICE-COBRA til relevante aktører inde for bl.a. 
datacentre, life-science og andre, der skal have 
løftet komplekse entrepriser.

For selvom opgaven på Femern Bælt-Tunnelen 
strækker sig frem til 2029, så er Jose Manuel 
Olivares allerede nu i gang med at se efter nye 
muligheder for at kunne udvide det globale 
konsortiums aktiviteter i Danmark,

”Som divisionsdirektør er det også min op-
gave at finde frem til næste mulige opgave. 
Og der ser jeg meget aktivt på, hvad der er af 
muligheder i Danmark, så vi kan udbygge 
vores aktiviteter her. Vi er afhængige af at 
finde næste projekt, så det er noget, der 
foregår sideløbende med at vi selvfølgelig 
arbejder dedikeret på den opgave, vi har fået 
ansvaret for løse på Femern Bælt-Tunnelen.” 

Om SICE og COBRA og 
Femern System Constrac-
tors Consortium
Konsortiet FSC, Femern 
System Constractors Con-
sortium, er etableret i både 
Danmark og Tyskland med 
hjælp fra 360 Law Firm i 
forbindelse med arbejdet 
på Femern Bælt-Tunnel-
en, hvor man har vundet 
opgaven med at designe 
og konstruere de tekniske 
installationer i tunnelen. 
En opgave til tæt ved 600 
mio. euro. 

Konsortiet består af virk-
somheder fra de to multi-
nationale koncerner SICE 
og Groupo Cobra.

”Det betyder, at vores engagement i Danmark 
er stort, nu vi er etableret her, og lige så for, 
i fællesskab med lokale aktører, at finde nye 
muligheder. Og her oplever jeg, at det har 
stor værdi at arbejde sammen med en lokal 
rådgiver, der ikke bare ser på de juridiske 
aspekter, men også bidrager med forretnings-
forståelse og interessante muligheder ved at 
aktivere deres netværk for mig som kunde på 
den måde, som 360 Law Firm gør,” slutter 
Jose Manuel Olivares.
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* Kilde: https://www.sice.com/en/blog/2022/06/29/spanish-consor-
tium-coformed-by-sice-and-cobra-is-awarded-the-contract-to-im-
plement-the-electromechanical-installations-in-fehmarnbelt-tun-
nel-for-over-500-million-eur/ 
** Kilde: https://femern.com/da/presse/nyheder/indgar-milliardkon-
trakt/ 
*** Kilde: https://folketidende.dk/femern/sice-cobra-vi-har-gavn-af-
lokalt-netvaerk 

Om Femern Bælt-
Tunnelen
Er Danmarks største infra-
strukturprojekt, der skal 
binde Danmark sammen 
med Europa via verdens 
længste nedsænkede tun-
nel for biler og tog. Den 18 
kilometer lange tunnel, vil 
gøre det muligt at komme 
fra Rødby til Puttgarden på 
bare 10 minutter i bil – og 
syv i tog! 

Dertil kommer at Femern 
Bælt-forbindelsen er en del 
af en grønnere transport-
korridor i Europa, som styr-
ker transport af varer og 
gods med elektriske tog.
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Business Lolland-Falsters administrerende 
direktør: Et stort potentiale for erhvervs-
udviklingen
Business Lolland-Falster arbejder for at til-
trække nye virksomheder til Lolland-Falster, 
og her er Femern Bælt-tunnelen blevet en 
gamechanger, lyder det fra administreren-
de direktør i Business Lolland-Falster, Mik-
kel Wesselhoff,
 
”Nu kigger udenlandske virksomheder i vores 
retning, og de gennemfører deres investe-
ringer. Det er et stort gennembrud, og nu 
rykker det for alvor. Regionen vil opleve et 
massivt økonomisk opsving i de kommende 
år. Efterspørgslen efter etableringsarealer til 
erhvervsmæssig brug er allerede stigende, 
og potentialet er stort og nu ser vi de kon-
krete resultater af det store forarbejde, der 
har været gjort gennem flere år. Når vi kig-
ger ind i fremtiden, indvarsler det her en ny 
tid, hvor udenlandske investorer har fået 
øjnene op for Lolland-Falster,” siger Mikkel 
Wesselhoff.
 
Business Lolland-Falsters administrerende 
har fulgt Femern-projektet gennem mange 
år, og er meget tilfreds med hvordan lokale 
virksomheder har løst opgaven med at blive 
en del af projektet og få opgaver.
 
”Virksomhederne på Lolland-Falster har 
forberedt sig grundigt og de er parate til 
at løse opgaver, der kræver samarbejde på 
tværs af grænser og kulturer. De ved nu 
hvad der kræves af dem og der er faktisk 
flere muligheder for underleverandører i 
produktionsfasen. Nu er det tid til at dyrke 
de kontakter, der allerede er etableret, og 
være opsøgende,” siger Mikkel Wesselhoff.

Læs mere om Business Lolland-Falster på 
www.businesslf.dk



Et stærkt netværk er afgørende for 
360 Law Firms fortsatte succes. Ikke fordi 
det er en kilde til ny forretning, men fordi 
det giver et helt unikt tilbud til kunderne, 
der ikke bare kommer for at få juridisk 
rådgivning, men også kan styrke deres 
forretninger gennem det netværk, som 
de gennem 360 Law Firm får adgang til.

Som kunde i 360 Law Firm er noget af 
det vigtigste, man får adgang til, et stærkt 
netværk, der rækker langt ud over Dan-
marks grænser. Partner og medstifter i 
360 Law Firm, Ulrik Fleischer-Michaelsen, 
har snart 40 års erfaring som advokat, og 
som et aktivt netværksmenneske har han 
i dag udbygget et særdeles vidtrækkende 
professionelt netværk inden for de fleste 
industrier og på tværs af landegrænser.

360 Law Firms kunder får adgang til et 
globalt netværk
”Vi er ikke bare juridiske specialister, men 
et full-service advokatkontor med et stærkt 
netværk af eksperter inden for vores 
kunders brancher. Det betyder, at vi kan 
engagere os i vores kunders forretninger 
og de industrier, som de agerer i. For i dag 
er det er ikke længere nok blot at tilbyde 
kunderne isoleret juridisk viden. Man skal 
kunne se rådgivningen i sammenhæng med 
kundernes forretninger og den omverden, 
som de opererer i. Som erfarne rådgivere 

for topchefer og multinationale selskaber, 
der ønsker at etablere sig i Danmark, så 
har det været meget naturligt, at vi med 
360 Law Firm sætter vores netværk endnu 
mere i spil til fordel for vores kunder, end 
jeg tidligere har set det gjort,” fortæller 
Ulrik Fleischer-Michaelsen.

Det betyder, at 360 Law Firm i dag sørger 
for at aktivere netværket for kunderne ikke 
bare i en dansk kontekst, men også ude i 
verden, hvor man samarbejder tæt med 
ambassader, erhvervsfremmeorganisation-
er og selvfølgelig kunderne, der på sigt 
også ofte tager netværket til sig og aktivt 
tager del i det, ved at danne relationer på 
tværs, hvor det skaber værdi for dem.

”Det er vigtigt, at vi ser vores kunder. Vi 
tager os tid til at lære de personer vi sam-
arbejder med at kende, og vi har interesse 
for og er nysgerrig på at dykke ned i de 
organisationer, som de repræsenterer. Jeg 
har erfaret, at en naturlig nysgerrighed er 
afgørende, hvis man vil have et godt sam-
arbejde. Uanset om det er som kollegaer 
eller i rådgiver-kunde-relationen. Derfor 
betyder det også, at vores kunder, der 
træder interesserede ind i netværket, de 
forbliver kunder, og vores relationer bliver 
endnu stærkere. Det gør, at vores juridiske 
rådgivning hele tiden bliver endnu bedre 
– forstået på den måde, at vi bliver end-
nu bedre til at tilpasse den til den enkelte 

NETVÆRKETS 
VÆRDI
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kundes forretning, og så vi kan tilbyde dem 
stadig mere i form af et styrket netværk af 
relevante aktører på deres forretningsom-
råde. Den merværdi er vi meget opmærk-
somme på at tilføre vores rådgivning.”

Det er et bredt netværk, der går i dybden
”Hos 360 Law firm ser vi muligheder i at 
være åben og interesseret i den gode dia-
log,” understreger han. Og det er ikke bare 
Ulrik Fleischer-Michaelsen og medstifter 
Mette Gade og partnerkredsen i 360 Law 
Firms, der motiveres til at tage aktiv del i at 
udbygge netværket,

”Fordi det er afgørende for os at kunne 
tilbyde vores kunder adgang til et unikt 
netværk, så gør vi meget ud af, at det ikke 
kun er de erfarne kræfter i 360 Law Firm, 
der får mulighed for at komme at netværke 
i de fora, der giver mening vores kunder. Vi 
gør en dyd ud af, at vi alle i organisationen 
kan bidrage til, at vores fælles netværk 
bringer endnu mere værdi til vores kunder 
end vores juridiske løsninger og rådgivning 
isoleret.”

Derfor er 360 Law Firm i dag også 
repræsenteret i mange professionelle 
netværk. Nogle har man endda været med 
til at stifte, som for eksempel Datacenter-
industrien, hvor Ulrik Fleischer-Michaelsen 
siden stiftelsen selv har været en del af 
bestyrelsen.

”Jeg kan ikke understrege det nok, at net-
værk er den særlige ingrediens, der gør det 
muligt at gøre jura til noget, der ikke bare 
er en udgift for vores kunder, men faktisk 
en investering i deres udvikling og vi oplev-
er at være rådgivere, der ikke bare kan 
være med til at få problemer løst. I sted-

et får vi en rolle, hvor vi kan være med til 
at skabe udvikling. Det er forfriskende og 
noget, som vores kunder vælger os til på 
grund af – også når valget står mellem os 
og væsentligt større kontorer i branchens,” 
slutter Ulrik Fleischer-Michaelsen.

Læs om, hvordan netværk og viden om Coromatics branche skaber det stærke 
udgangspunkt for det gode samarbejdet på side 22.
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Kan du se værdien i en rådgiver med 
et stærkt netværk?
Har du spørgsmål til, hvordan vi arbej-
der med at aktivere vores netværk til 
fordel for vores kunder, så kan du altid 
række ud til Ulrik Fleischer-Michaelsen. 
Kontakt ham på 
ufm@360-lawfirm.com for at for et 
kaffemøde – du går formentlig fra 
mødet ikke bare en ny kontakt i dit 
netværk, men også nye muligheder 
og masser af idéer til, hvordan 
360 Law Firms netværk kan bidrage til 
din forretnings udvikling.

Vil du vokse din partnerforretning 
med 360 Law Firm?
Er du advokat med egen partnerfor-
retning, som du gerne vil vokse ved at 
tilbyde dine kunder adgang til en full-
service-oplevelse, så har 360 Law Firm
et unikt servicekoncept, der gør netop 
det muligt. Det betyder, at vi i dag 
har en stor andel af loyale kunder, der 
vælger os til på stadig flere juridiske
 og kommercielle områder. Vil du høre 
mere om det, så er også du velkom-
men til at kontakte os på 
partner@360-lawfirm.com for en 
fortrolig introduktion til 360 Law Firm 
og mulighederne i et samarbejde.
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I dag er de multinationale selskaber 
SICE og COBRA kommet godt fra 
start med deres arbejde på 
Femern Bælt-Tunnelen. Det gør de i 
det fælles konsortium FSC, Femern 
System Constractors Consortium, 
som 360 Law firm har været med 
til at etablere i både Danmark og 
Tyskland.

I 2022 startede 360 Law Firm samarbej-
det med SICE og COBRA. Første opgave 
var etableringen af et konsortium, Femern 
System Constractors Consortium, for de to 
multinationale koncerner SICE og Groupo 
Cobra, der skal stå for den store opgave 
med at skulle designe og konstruere de 
tekniske installationer i Femern Bælt-
tunnelen, der er Danmarks største infra-
strukturprojekt.

”Arbejdet med etableringen i Danmark og 
Tyskland gik rigtig godt, og vi er trygge ved 
at lade os rådgive af 360 Law Firm. Udover 
at have en god relation i samarbejdet, 
så betyder det også meget, at vi kan få 
rådgivning om de forretningsmæssige 
udfordringer, som man støder på, når man 
bygger noget nyt op i et nyt land – også 
selvom man er multinationale aktør som 
SICE og COBRA,” fortæller Jose Manuel 
Olivares, der er divisionsdirektør i Groupo 

Cobra, og til dagligt står i spidsen for kon-
sortiets arbejde på Lolland. Væsentligt har 
det været, at man i 360 Law Firm arbejder 
med faste kontaktpersoner, og at man 
tilbyder full-service gennem det unikke 
servicekoncept.

Siden etableringen har samarbejdet udviklet 
sig fra en konkret opgave med etablering af 
konsortiet til at være løbende rådgivning,

”Har vi udfordringer, der fx. ligger mere 
omkring regnskabspraksis eller andet mere 
praktisk i forbindelse med virksomhedsdrift 
i Danmark eller kendskab til det danske 
marked mere generelt, så kan vi altid 
rådføre os med vores kontaktperson 
i 360 Law Firm, og få kompetent og 
relevant rådgivning.”

For divisionsdirektøren, har det stor betyd-
ning, at 360 Law Firm både repræsenterer 
nationalt overblik over løsningerne på de 

juridiske opgaver, som man møder som mul-
tinational koncern, der etablerer sig i Dan-
mark, men også det internationale udsyn, 
som 360 Law Firm har med sine interna-
tionale kompetencer. Ikke mindst det, at 
man har fået en spansk kontaktperson med 
en bestalling i både dansk og spansk ret, 
har haft betydning. Derfor giver han også 
gerne sin anbefaling,

”Ja, jeg vil bestemt anbefale 360 Law Firm.”

NATIONALT OVERBLIK 
KOMBINERET MED 
INTERNATIONALT UDSYN

ARBEJDET MED ETABLERINGEN 
I DANMARK OG TYSKLAND GIK 
RIGTIG GODT“
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I advokatbranchen er det at kunne levere på et 
højt juridisk kompetenceniveau en forudsæt-
ning for overhovedet at være i markedet. Der-
for er det for os i 360 Law Firm heller ikke nok 
bare at have styr på juraen.

Vi ønsker at komme hele vejen rundt om vores 
kunder og deres forretninger – også hvis det 
betyder, at vi tager med dem jorden rundt. For 

kun sådan sikrer vi, at de juridiske kompeten-
cer bliver til kompetent og relevant rådgivning 
på højeste niveau gennem samarbejder, der 
skaber kommerciel værdi for vores kunder.

Det, der særligt adskiller 360 Law Firm i mar-
kedet af juridiske rådgivere, det er forståelsen 
for vores kunders forretninger og de marked-
er, som de operer i. Vi dedikerer os til at lære 

Adgang til stærke netværk og fokus 
på samarbejde og kundeforståelse 
skaber kommercielle muligheder

HOVEDKVARTER I DANMARK

KUNDER I: 
ALBANIEN
ARGENTINA
BOSNIEN OG HERZE-
GOVINA
BRASILIEN
CANADA
KINA
KROATIEN
CYPERN
DANMARK
ENGLAND
FINLAND
FRANKRIG
TYSKLAND
GRØNLAND
HONGKONG

IRLAND
ITALIEN
JAPAN
NORGE
PORTUGAL
SINGAPORE
SYDKOREA
SPANIEN
SVERIGE
SCHWEIZ
TJEKKIET
HOLLAND
DE FORENEDE ARABISKE EMIRATER
TYRKIET
USA
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vores kunders markeder at kende. Både på 
brancheniveau og på det interkulturelle niveau.

Uanset om vi rådgiver danske eller internatio-
nale kunder, så er vores netværk en væsentlig 
del af vores ydelse, da vi mener, at et ordent-
ligt netværk både regionalt, nationalt og inter-
nationalt er afgørende for at kunne udvide 
kommercielle aktiviteter med størst mulig succes.

Derfor har vi mange samarbejder med inter-
nationale aktører rundt om i verden, og vi har 
blandt andet løbende dialoger med ambassad-
er, erhvervsfremme- og interesseorganisation-
er, både i og uden for Danmark, så vi på den 
mest værdifulde måde kan assistere internatio-
nale virksomheder, der ønsker at etablere sig i 

Danmark, og danske virksomheder, der er klar 
til at tage deres forretning uden for Danmarks 
grænser.

Vores engagement i vores kunders relationer 
og adgang til aktuel viden gennem vores net-
værk, betyder, at de tager os med ud i verden, 
hvor vi assisterer og rådgiver dem. Det er både 
de internationale kunder, som vi har hjulpet 
med etablering i Danmark og vores danske 
kunder, der ønsker at udvide til nye interna-
tionale markeder.

Vi arbejder internationalt
Ligesom vores netværk rækker ud i verden, 
gør vores kundeportefølje det også.



Vi er i gang med at elektrificere Danmark. Der-
for bliver virksomheder og offentlige organisa-
tioner stadig mere afhængige af stabil strøm. 
Afbrud i strømtilførslen er uacceptabelt, både 
for virksomhederne og organisationerne, men 
også dig som kunde, bruger eller patient. Og 
flere eksterne risikofaktorer spiller ind på en 
organisations drift, fx hackere, der går efter 
strømnettet og lignende.  

Derfor er stabil strømtilførsel noget af det 
mest afgørende for, at vores hverdag fungerer 
stabilt og sikkert. Og det er det, som Coroma-
tic leverer: stabilitet og sikkerhed gennem 
højteknologiske og specialiserede nødstrøms- 
og datakommunikationsløsninger inden for 
kritisk infrastruktur. 

En usynlig hånd, klar til at gribe ind
”Hos Coromatic designer, bygger og servicerer 
vi teknisk kritisk infrastruktur til hospitaler, 
datacentre, lufthavne og mange andre organi-
sationer, som er afhængige af at være for-
bundne for at kunne operere,” forklarer Kurt 
Vahlun Sørensen, administrerende direktør 
i Coromatic A/S,

”Et eksempel kunne være supersygehuse, hvor 
et strømafbrud hurtigt kan blive et spørgsmål 

Selvom du måske ikke kender virksomheden Coromatic A/S, 
så har de med stor sandsynlighed allerede gjort din hverdag 
både mere stabil og sikrere. Hvordan, kan du læse her.

HVAD ER DET VÆRSTE, DER KAN SKE, 
HVIS STRØMMEN GÅR?
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om liv eller død, hvis ikke man har nødproce-
durer på plads. Her er nødstrømsanlæg af-
gørende for, at sundhedspersonalet fortsat 
kan behandle patienter, når strømmen går,” 
forklarer han,

”Coromatic er en meget specialiseret og høj-
teknologisk virksomhed, og vi har lagt vores 
fokus på den tekniske løsning til vores kunder. 
Når vores teknikere er ude hos en kunde, er 
det altid kritisk: Er det et hospital eller et data-
center, der skal serviceres, så kan man risikere 
at lukke stedet ned, hvis der laves fejl. Derfor 
udgør foranalyser og risikovurderinger en stor 
del af vores leverancer.”

Det stiller krav til Coromatics egen organisa-
tion, men også til eksterne samarbejdspartnere 
som 360 Law Firm,

”Viden om, hvor afgørende vores leverancer er 
for vores kunder, og hvad fejl betyder for deres 
drift, skal vi alle i Coromatic være bevidste om. 
Men det skal vores samarbejdspartnere også 
være. Det er afgørende for, at vi kan levere på 
det høje niveau og med den ansvarlighed, som 
opgaven med nødsystemer forudsætter.”

Danmark som datacenterland
Ser vi på datacentrene, så har de en stor 
betydning for Coromatics vækst de seneste 
år. Forud ligger et stort arbejde for at skabe 
international forståelse for Danmark som data-
centerland,

”Det arbejde er både sket fordi politikere har 
set mulighederne i, at datacentrene skaber 
arbejdspladser og vækst i Danmark,” siger Kurt 
Vahlun Sørensen, og uddyber de tre primære 
årsager til at Danmark vælges af internationale 
virksomheder til deres datacentre,

”Flere faktorer spiller ind på, at datacenter-
markedet i Danmark har oplevet og stadig 
oplever vækst. Her er særligt det danske klima, 
der minimerer behovet for køling, det stabile 
politiske miljø, der bakker op om at gøre 
Danmark til et attraktivt datacenterland, og 
en særdeles veletableret el- og fibernet-infra-
struktur, afgørende, når vores land vælges til af 
blandt andre de globale tech-virksomheder.”

En grøn rådgiver for de globale tech-aktører
Dette har resulteret i en vækst på 20 pct. 
i antallet af medarbejdere i Coromatic Dan-
mark, siden Kurt Vahlun Sørensen trådte til 
som administrerende direktør i 2021. 

For 360 Law Firm er branchekendskab 
afgørende, når vi skal yde juridisk råd-
givning. Derfor gør vi også meget ud af at 
sætte os ind i vores kunders forretning-
er og markeder. Derfor sætter vi fokus på 
nogle af vores kunders forretninger.

LÆR VORES 
KUNDER AT KENDE, 
SOM VI GØR
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”Data driver meget af udvikling inden for 
datacenterindustrien. Når vi ser på de globale 
tech-virksomheder forudser vi, at man vil 
bygge det samme inden for de næste 3 år, som 
man har gjort de sidste 15 år. Især AI spiller en 
afgørende rolle i væksten i datamængder, der 
skal opbevares, og dermed det øget behov for 
datacenterkapacitet.”

Hos Coromatic er man samtidig meget bevidst 
om, at kundernes vækst betyder et øget 
strømforbrug, og at det har en indvirkning på 
miljøet. Derfor arbejder man i Coromatic også 
på flere niveauer for at sikre mere bæredygtige 
løsninger til kunderne,

”Øget dataforbrug betyder samtidig også 
et større strømforbrug. Der er det vigtigt for 
os, at vores kunder altid har mulighed for at 
optimere deres løsninger så de tager mest 

Om Coromatic A/S
Coromatic er en service-
virksomhed og en selv-
stændig systemintegrator, 
der designer, bygger og 
servicerer teknisk kritisk in-
frastruktur såsom datacen-
tre, hospitaler, lufthavne og 
mange andre forbundne 
organisationer i Danmark 
og resten af Norden. 
Coromatic A/S er ejet af 
E.ON Group. Du kan læse 
mere om Coromatic på 
www.coromatic.dk
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muligt hensyn til miljøet. Som rådgivere er det 
afgørende, at vi kan informere vores kunder 
på et oplyst grundlag og tilbyde løsninger, 
der tager hensyn til miljøet. Min erfaring viser, 
at langt størstedelen vælger den løsning, der 
tager mest hensyn til miljøet, når de får den 
præsenteret. Ofte skyldes det ikke et fravalg, 
men mangelfuld rådgivning, hvis man vælger 
en løsning, der ikke prioriterer miljøet. Bære-
dygtighed spiller en utrolig stor rolle hos 
beslutningstagerne, og derfor er vi stolte af at 
kunne rådgive om de mest ansvarlige 
løsninger.”

”På et mere praktisk plan er det også en god 
forretning at tage hensyn til miljøet, hvor man 
ofte kan opnå en tilbagebetalingstid på bare 
tre til fem år og samtidig en reduktion i CO2 på 
op mod 75 pct.,” slutter Kurt Vahlun Sørensen.

Kurt Vahlun Sørensen 
er administrerende 

direktør i Coromatic A/S. 
Han tiltrådte i 2021 og har 

siden været med til at 
udvikle virksomheden, så 

man i dag beskæftiger 
20 pct. flere medarbejdere. 

Som leder har han fokus 
på, at Coromatic A/S skal 

kunne levere løsninger, der 
både gør kundernes 
forretninger stabile, 

samtidig med at deres 
miljøpåvirkninger minimeres 

gennem moderne og 
tidssvarende løsninger.
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Coromatic om samarbejdet med 360 Law Firm
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JEG VIL HELT KLART ANBEFALE 
360 LAW FIRM TIL ANDRE“Samarbejdet mellem Coromatic og 

360 Law Firm blev initieret af Kurt Vahlun 
Sørensen, da han tiltrådte som administre-
rende direktør for Coromatic A/S i 2021. 
Han kendte 360 Law Firm fra branchefor-
eningen Datacenterindustrien, DDI, hvor 
både Coromatic og 360 Law Firm er aktive 
medlemmer. 

Dette industrielle engagement er en 
væsentlig grund til, at valget i sin tid faldt 
på 360 Law Firm som samarbejdspartner. 
Kurt Vahlun Sørensen forklarer det ganske 
enkelt, ”Det var et spørgsmål om kemi og 
kendskab til branchen.”

Kendskabet til branchen
”Jeg kan godt lide at have et advokatfirma, 
der forstår branchen, og derfor betød 
360 Law Firms engagement i Datacenterin-
dustrien også meget. Jeg er meget tilfreds 
med 360 Law Firms forståelse for vores 
forretningsområde, og forståelsen for den 
måde vi arbejder på i Coromatic. Det be-
tyder, at de også ved, hvad der er vigtigt 
for vores kunder,” fortæller Kurt Vahlun 
Sørensen og uddyber,

”Vi bruger 360 Law Firm meget i rådgiv-
ningssager. For os er det afgørende, at vi 
kan gribe eventuelle tvister så tidligt som 
muligt, så vi undgår at de udvikler sig til 
fx. voldgiftssager. Dem er der ingen rigtige 
vindere i på den lange bane, når man, som 
vi, lever af tilfredse og tilbagevendende 
kunder, der stoler på at vi leverer høj 
kvalitet og troværdighed.”

”Det kræver, at vi får juridisk rådgivning af 
advokater, der kan finde ud af at være på 
forkant og som forstår, at man skal gribe 
ind tidligt. Det er med til, at vi kan opnå 
en højere kundetilfredshed blandt vores 
kunder. Og det er afgørende for os.”

Samarbejdet i hverdagen er vigtigt
”Vores samarbejde fungerer rigtig godt, 
og som kunde oplever jeg, at samarbejdet 
er meget agilt. 360 Law Firm er nemme at 
snakke med og ikke mindst at komme 
i kontakt med, når det er nødvendigt. Og 
det er guld værd, når du er i en branche, 
der udvikler sig så meget som vores.”

”For mig er det altafgørende, at jeg har 
en fast kontaktperson, som jeg har den 
løbende dialog med. Jeg ville ikke vælge 
et firma, der ikke tilbød det. Jeg har ikke 
behov for at forholde mig til de område-
eksperter, der arbejder med at klæde min 
faste rådgiver hos 360 Law Firm på. Jeg 
prioriterer i stedet den samlede rådgivning, 
der bygger på eksperternes viden, som jeg 
får fra min faste rådgiver. Denne formår at 
oversætte juraen og sætte den i perspek-
tiv til vores hverdag i Coromatic, så det er 
nemt at arbejde videre med i min organisa-
tion. Det betyder, at jeg som kunde oplever 
360 Law Firm som et advokatkontor, der 
arbejder meget agilt og med forståelse for 
min forretning.”

En anbefalelsesværdig samarbejdspartner
”Vi ønsker tilfredse kunder, og det kræver 
også, at vores advokater forstår det marked, 
som vi er i og kan rådgive os i forhold til 
det, som vi tilbyder vores kunder: profes-
sionalisme, tryghed, sikkerhed og agilitet. 
Og det får jeg med 360 Law Firm.”

”Så ja, jeg vil helt klart anbefale 360 Law 
Firm til andre. Igen på grund af branche-
kendskab, der gør os i stand til at være på 
forkant, og 360 Law Firms agile setup, som 
sikrer et smidigt samarbejde,” slutter han.

Kurt Vahlun Sørensen 
Administrerende direktør 

for Coromatic A/S



”Esbjerg er uden sammenligning det vigtigste 
energiknudepunkt for energiudvikling lige nu. 
Både i Danmark og i Europa. Hvor vi tidligere 
var det danske omdrejningspunkt for gas- 
og olie i henved 50 år, så har Esbjerg trans-
formeret sig til at have fokus på vedvarende 
energi. Derfor har vi allerede nu 20 års erfaring 
med offshore vind og vi er klar til at tage vores 
mange erfaringer med, når den grønne trans-
formation for alvor skal boostes,” ridser direk-
tør for Business Esbjerg, Karsten Rieder, kort 
op, på spørgsmålet om, hvorfor Esbjerg i dag 
er mere relevant end nogensinde for inter-
nationale virksomheder.

Fra olie- og gasudvinding til bæredygtige 
løsninger
”Meget af den infrastruktur og de erfaringer, 
der er blevet samlet i og omkring Esbjerg 
gennem årene med gas- og olieudvinding og 
senest med offshore vind kan vi i dag bringe 
i spil, når vi skal sikre, at Europa kan blive 
selvforsynende på energi – og allerhelst den 
bæredygtige slags –, og når der skal udvikles 
bæredygtige løsninger. I Esbjerg ser vi derfor 
interessante nye tiltag som fx carbon capture 
og carbon storage fra internationale koncern-

I Esbjerg har energi været udgangs-
punkt for vækst igennem mere end 
50 år. Hvor det tidligere var gas- og 
olieindustrien, der var den store 
vækstmotor, er det i dag den grønne 
omstilling.

ET EUROPÆISK EPICENTER 
FOR DEN GRØNNE OMSTILLING
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Karsten Rieder
er direktør i Business 

Esbjerg, og det har han 
været i knap to år. Han har 

dog været i Business Esbjerg 
i mere end 8 år, da han 

tidligere har været 
erhvervschef og haft 

ansvaret for den 
erhvervsrettede kontakt.

er som Total Energies og INEOS Energy, hvor 
man vil samle CO2 og pumpe det ud i de nu 
tømte oliefelter.”

Det er derfor ikke længere kun for Danmark, 
at Esbjerg er et epicenter for energi. Bl.a. har 
man i dag verdens vigtigste offshore vindhavn, 
forklarer Karsten Rieder, og peger på endnu 
et projekt, Europas største Power to X-anlæg, 
der er placeret i Esbjerg og som tages i brug i 
2024. En understregning af, at Esbjerg er ud-
gangspunkt for ikke bare danske men globale 
løsninger på de energi- og klimaudfordringer, 
vi står overfor. 

”I Esbjerg har vi mange internationale virk-
somheder. Samtidig har mange af de lokale 
virksomheder et globalt udsyn. Så vi er meget 
internationalt orienteret, når man ser på vores 
erhvervsaktiviteter i området. Så selvom vi har 
Esbjerg i vores navn, så er det altid med tanke 
for de globale muligheder.”

Esbjerg-deklarationen 
”Esbjerg har som sagt været interessant 
gennem mange år på energiområdet, men 
med Esbjerg-deklarationen i 2022 tog det 



for alvor fart. Det er den mest ambitiøse plan 
for at booste den grønne transformation på 
europæisk plan ved at skabe en sammen-
hængende infrastruktur. Ambitionerne blev 
formuleret og underskrevet her i Esbjerg med 
deltagelse af vores egen statsminister, Mette 
Frederiksen, men også de øvrige europæiske 
regeringsledere, energiministre og EU-Kom-
missionens formand, Ursula von der Leyen.”

”Efter den dag kunne vi tydeligt mærke at den 
internationale bevågenhed var blevet meget 
tydeligere, og vi har været med statsminister-
en og Udenrigsministeriet i bl.a. USA, for at 
understrege de muligheder, der er i den måde 
vi arbejder med den grønne omstilling her i 
Danmark.”

Et væksteventyr
” Esbjerg kigger ind i en rigtig stærk udvikling, 
og kan komme på en stærk vækstrejse, hvis 
man i EU satser så meget på offshore vind, 
som man har lagt op til. Og så får Danmark – 
og i særdeleshed Esbjerg – en nøgleposition. 
Aktuelt er der 13,5 gigawatt projekteret (1GW 
svarer til forbruget for 1.000.000 husstande, 
red.). Det er projekter primært i den tyske og 
engelske del af Nordsøen, men som udskibes 
fra Esbjerg. ”

På PtX-området ser man også ind i at kunne 
spille en afgørende rolle, da Danmark og 
Tyskland taler om at lave en brintrørledning 

fra Esbjerg til Fredericia og videre til Tyskland, 
forklarer direktøren,

”At lave brint i Danmark og eksportere den 
til Tyskland kan blive et væksteventyr. Den 
danske og den tyske regering skal investere 
i infrastrukturen, da der er tale om så store 
mængder, at det kræver en rørinfrastruktur. 
For Esbjerg betyder det, at den grønne strøm 
kommer ind via Esbjerg, og bruges til bl.a. 
brintproduktion som herefter eksporteres til 
Tyskland. Vi har allerede en etableret og meget 
stor supply chain klar til at realisere ambition-
erne,” forklarer han, og det understreges også 
af, at en tredjedel af alle private arbejdspladser 
i Esbjerg relaterer sig til energi.

”Det er dog vigtigt, at vi på nationalt plan går 
fra ambitioner til handling. Det er nu industrien 
skriger på brint-infrastrukturen. Det skal gå 
hurtigt med, at vi i Danmark går fra visioner og 
ambitioner til at tage de første skridt, så vi kan 
komme i gang. Vi hilser national statsstøtte til 
udvikling af industrien velkommen. Man har 
lanceret en CCS-strategi (strategi for carbon 
capture and storage, red.), så der er gode ting 
i gang, men det må gerne gå endnu hurtigere, 
så vi for alvor kan få realiseret de internatio-
nale muligheder i Esbjerg,” slutter 
Karsten Rieder.

Om Business Esbjerg
Arbejdskraft, iværksætteri, energi, data og 
virksomhedsservice er fokusområderne 
for Business Esbjerg. Den selvstændige 
medlemsorganisation er delvist offentlig 
finansieret og har i skrivende stund 962 
medlemsvirksomheder. Det gør Business 
Esbjerg til den største af sin art i Danmark

Business Esbjerg en vigtig del af erhvervs-
servicen i kommunerne Esbjerg og Fanø. 
Det primære tilbud til medlemmerne er 
dog det aktive netværk omkring faglige 
arrangementer om bl.a. de muligheder, 
der opstår løbende i det europæiske epi-
center for energi. Og udover energi, så er 
Esbjerg også et vigtigt knudepunkt for 
den digitale infrastruktur i Nordeuropa, 
hvor flere af de vigtigste søkabler fra USA 
og Holland kommer i land. Det er med til 
at gøre ikke bare Esbjerg men Danmark 
til et reelt alternativ til de klassiske da-
tacenter-hubs, FLAP-byerne Frankfurt, 
London, Amsterdam og Paris (læs mere 
på side 30).
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Om 360 Law Firms arbejde på energiområdet
Som et full-service advokatkontor, er 360 Law 
Firm fokuserede på at forstå og engagere sig i 
kundernes forretning og den industri, de arbejd-
er indenfor. Det kræver det, hvis vi skal levere 
den bedste rådgivning uanset opgavens art. 

Igennem Business Esbjerg har vi blandt andet 
været involveret i opgaver inden for energiom-
rådet,

”Vi har nogle helt konkrete internationale virk-
somhedsetableringer, hvor 360 Law Firm har 
haft advokatrollen, og de har stået for den 
lokale del. Der er 360 Law Firm meget profes-
sionelle, og det er tydeligt at de har en stærk 
kompetence inden for at servicere udenlandske 
virksomheder, der vil etablere sig i Danmark. 
Den viden, de har, gør, at vi som medlemsorga-
nisation med glæde gør brug af 360 Law Firm, 
når vi sørger for vidensdeling i form af vores 
medlemsarrangementer, der er en væsentlig 
del af vores aktiviteter,” fortæller direktør for 
Business Esbjerg, Karsten Rieder. Han uddyber,

”At have 360 Law Firm som medlem, giver os 
adgang til de helt specifikke kompetencer, in-
den for bl.a. entrepriseret og erhvervsjura. Og 
når man gennem årene har haft en tæt dialog 
med dem, så ved man, at de altid er relevante at 
anbefale i et erhvervsnetværk som vores, uan-
set om opgaven handler om at etablere sig som 
international virksomhed i Danmark, om det er 
behov for løbende rådgivning i forbindelse med 
virksomhedsdriften eller inden for selv meget 
store infrastruktur- og anlægsprojekter.”

AT HAVE 360 LAW FIRM 
SOM MEDLEM, GIVER 
ADGANG TIL HELT 
SPECIFIKKE KOMPETENCER“



”Danmark er i dag højt prioriteret hos de inter-
nationale tech-virksomheders datacentre og 
virksomheder, der driver datacentre til coloca-
tion i Nordeuropa. Men vi har ikke altid været 
blandt de oplagte favoritter. Historisk har 
nærområderne til de europæiske økonomiske 
kraftcentre Frankfurt, London, Amsterdam og 
Paris, de såkaldte FLAP-byer, været førstevalg-

ene. Men nu ser vi stadig større interesse for 
Danmark og Norden,” forklarer administreren-
de direktør i Datacenterindustrien, Henrik 
Hansen.

Da giganterne fik øjnene op for Danmarks 
digitale fordele
”Tidligere så vi ikke de her kæmpe datacentre i 

ET STÆRKT NATIONALT ØKOSYSTEM 
OMKRING DATACENTRE SIKRER 
DANMARK EN PLADS 
I DEN DIGITALE VERDENSELITE
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I dag har Danmark indtaget en global rolle som anerkendt 
datacenterland og huser flere førende tech-virksomheders 
datacentre. Det er dog ikke kommet af sig selv, forklarer 
Henrik Hansen, adm. direktør i Datacenterindustrien.



Danmark. Det var først, da Apple i 2015 meldte 
ud, at de havde valgt Foulum ved Viborg til 
deres store datacentersatsning, at industrien 
for alvor tog fart her i landet. Og bare to år 
senere rykkede også Meta (tidligere Facebook, 
red.) ind. Og siden er det gået slag i slag. Jeg 
vil mene, det er svært at finde industrier, der 
har investeret mere i Danmark gennem de 
sidste syv år end datacenterindustrien, der er 
med helt oppe på niveau med medicinalindu-
strien. Det er da også grunden til, at Datacen-
terindustrien blev stiftet i 2017.” 

For de fleste kom det ud af det blå, at Apple 
i begyndelsen af 2015 kunne præsentere deres 
entre i Danmark med deres datacenter i 
Foulum. Forud lå dog tre års dedikeret indsats 
fra Invest in Denmark, der hører under Uden-
rigsministeriet, med at skabe interesse hos 
Apple. Det lykkedes at få præsenteret Dan-
marks fordele som datacenterland, og Viborg 
Kommune havde succes med at tilbyde noget 
andet, end man som datacenterejer fik hos de 
etablerede FLAP-byer,

”Jeg var med i arbejdet i Viborg Kommune, og 
vi kom hurtigt frem til, at Danmarks position 
inden for vedvarende energi var vigtig, ligesom 
vores digitale infrastruktur og sociale stabilitet 
er noget, der fortsat er afgørende salgspara-
metre, når Danmark skal positionere sig som 
et relevant alternativ til de etablerede datacen-
terbyer i FLAP-konstellationen, hvor datacen-
trene ligger tæt op ad de store markeder, og 
derfor historisk har kunne vinde på at tilbyde 
lav latency (forsinkelse på dataoverførsel, 
red.).”

”I dag har latency mindre betydning som 
salgsargument. Derimod er ESG og bæredyg-
tighed noget der fylder særligt meget hos de 
selskaber, der driver datacentre. Man vil rigtig 
gerne gøre sit til at minimere energiforbruget 
ved at drive vores digitale samfund.”

”Det kan man opnå ved at placere sig tæt på 
den nyeste viden og ekspertisen til at udvikle 
mere energivenlige teknologier til fx køling. 
Man ser også på, om placeringen er i et land, 
hvor man sørger for tidssvarende lovgivning, 
så man fx kan genanvende overskudsvarme. 
Og så er det ikke mindst afgørende, at der 
er adgang til vedvarende energi. Og det er 
særligt her, at vi i Danmark har en afgørende 
fordel.”

National opmærksomhed på vækstmulig-
hederne
Henrik Hansen deltog i arbejdet med at få 
Apple til Viborg tilbage i 2015, og her så han 
potentialet i at understøtte det internationale 
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Henrik Hansen 
Adm. dir. i Datacenter-

industrien:

”At have et advokatkontor 
med erfaring med indu-

strien og viden om det at 
drive forretning interna-

tionalt er relevant i mange 
sammenhænge for virk-

somheder, der er aktive i 
datacenterindustrien. Og 

at 360 Law Firm samtidig 
har branchekendskab, gør 

at man får mere ud af at 
vælge dem som rådgiver 

– også til de mere 
komplekse sager.”

”Seneste har vi arbejdet 
sammen med 360 Law Firm 

om stiftelsen af Net Zero 
Innovation Hub for Data 

Centers. Her var 360 Law 
Firm med til at sætte 

rammerne og procedurerne 
for det paneuropæiske 

initiativ. En kompleks 
opgave med fire store 
internationale aktører, 

Danfoss, Google, Microsoft 
og Schneider Electric. 

Og det lykkedes rigtig fint.”



arbejde for at skabe opmærksomhed på Dan-
mark som datacenterland med en national 
indsat gennem en dedikeret brancheforening. 
Det blev til Datacenterindustrien, der blev 
stiftet i 2017 af relevante interessenter, 
herunder også 360 Law Firm, der stadig 
i dag er aktive i bestyrelsen,

”I Datacenterindustrien har vi samlet de 
aktører, der driver, udvikler, servicerer og 
uddanner til datacenterindustrien. Det er altså 
en bred medlemsskare, og derfor betragter 
vi også vores medlemsnetværk mere som et 
økosystem. De kompetencer, som er samlet 
i Datacenterindustrien, repræsenterer alt det, 
der sørger for, at vores stadig mere digitali-
serede samfund fungerer. Og i hjertet af denne 
digitalisering finder vi datacentrene, for uden 
de data, der lagres i datacentrene, er der ikke 
meget, som fungerer i vores gennemdigitali-
serede samfund.”

”Vores bredde betyder også, at vi i dag er 
en både effektiv og relevant forening, da vi 
i vores dialog med de politiske beslutnings-
tagere har den tyngde, som det kræver at 

fastholde interessen og skabe forståelse for 
de vækstmuligheder, som datacentre fører 
med sig.”

”Når man beslutter at opføre et nyt datacenter, 
så følger der mulighed for jobskabelse i byg-
gefasen. Men også i forbindelse med driften 
kræves der specialviden, fx ved etablering af 
nødstrømsanlæg og lignede. Dertil kræves der 
både rådgivning før man træffer valget om at 
placere et datacenter i Danmark og efterfølg-
ende. Inden for det juridiske område ser vi 
bl.a., at entrepriseret er relevant i forbindelse 
med opførelsen af datacentre, men også 
det at placere dele af en international kon-
cern i Danmark, gør at der opstår behov for 
løbende rådgivning. Så selvom et datacenter 
ikke kræver mange medarbejdere i sig selv, 
så repræsenterer de stadig vækstmuligheder 
i økosystemet omkring dem. Og med øget 
fokus på bæredygtige løsninger til driften, så 
er det også med til at skubbe innovationen i 
de danske forskningsmiljøer helt op i verdens-
klasse gennem samarbejder,” forklarer Henrik 
Hansen.
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360 Law Firms medstifter, Ulrik Fleis-
cher-Michaelsen, har været engageret i 
Datacenterindustrien allerede før den offi-
cielle lancering i marts 2017, da han, udover 
at have plads i bestyrelsen, også var med i 
den stiftende arbejdsgruppe, hvor han stod 
i spidsen for det juridiske arbejde.

”Der er mange facetter når nye aktører skal 
ind på det danske datacentermarked, bl.a. 
lovgivning, skatteforhold og ansættelser. 
Der er det dejligt at have en partner, der 
kender branchen og som engagerer sig 
i den. Og derfor er 360 Law Firm en god 
samarbejdspartner, både for os og de virk-
somheder, vi anbefaler 360 Law firm til,” 
forklarer Henrik Hansen, administrerende 
direktør i Datacenterindustrien,

”At have et advokatkontor med speciale in-
den for store infrastruktur og viden om det 
at drive forretning internationalt er relevant 
i mange sammenhænge for virksomheder, 
der er aktive i datacenterindustrien. Og at 
360 Law Firm samtidig har branchekend-
skab, gør at man får mere ud af at vælge 
dem som rådgiver – også til de mere kom-
plekse sager.”

”Seneste har vi arbejdet sammen med 360 
Law Firm om stiftelsen af Net Zero Innova-
tion Hub for Data Centers. Her var 360 Law 
Firm med til at sætte rammerne og proce-
durerne for det paneuropæiske initiativ. En 
kompleks opgave med fire store internationale 
aktører, Danfoss, Google, Microsoft og Schnei-
der Electric. Og det lykkedes rigtig fint.”

360 LAW FIRMS 
AKTIV ITETER 
I DATACENTER-
I N D U S T R I E N



Som et full-service advokatkontor er 
360 Law Firm med sit industrielle overblik og 
kommercielle forståelse i en ideel position til at 
kunne rådgive om både de specielle, industri-
elle forhold og om virksomhedsdrift på et 
generelt plan.

Globale grønne initiativer udspringer af det 
interne samarbejde
Datacenterindustriens administrerende direk-
tør understreger, at langt størstedelen af de 
politiske beslutningstagere i dag ser datacen-
terindustrien som et vigtigt område i forhold 
til at sikre vækst i Danmark. Han oplever dog 
øget interesse for, at der findes løsninger på 
den miljøpåvirkning, som det øgede data-
forbrug digitaliseringen af stadig flere dele af 
vores samfund medfører, og som manifesterer 
sig i form af flere og større datacentre,

”Både politikere og virksomhederne, der driver 
datacentre, er interesserede i at minimere mil-
jøpåvirkningen, som vores digitale samfund 
har. Fra politisk hold ser vi regulering på EU-
plan og fra virksomhedssiden, ser vi interna-
tionale samarbejder og investeringer i ved-
varende energiprojekter.”

”Et godt eksempel, hvor Datacenterindustrien 
har været involveret, er ved etableringen af 
Net Zero Innovation Hub for Data Centers i 
2023. Det er et nyt samarbejde oprindeligt ini-
tieret af Danfoss, Google, Microsoft og Schnei-
der Electric (der alle fire er medlemmer af Da-
tacenterindustrien). Det er et initiativ, der blev 
startet i regi af Datacenterindustrien og som 
har en paneuropæisk strategi om at muliggøre 
internationale samarbejder, der sikrer hurtigere 
udvikling og udrulning af nye grønne løsninger 
til datacenterdrift.”

”Hvor vi startede med at ville etablere Dan-
mark internationalt som et hyper-scale data-
centerland med Datacenterindustrien, så ser 
vi nu, at vi begynder at kunne bruge vores 
økosystem til at inspirere internationalt og 
dermed kunne skabe eksportmuligheder. Dertil 
kommer også, at udviklingen mod stadig stør-
re datacenterbehov, fx til kunstig inteligens, 
øger efterspørgslen på og investeringerne 
i datacenterindustrien i Danmark.”

”Så hvis vi kan blive ved med at holde os 
på forkant ved at samarbejde om at skabe 
og muliggøre hurtig implementering af nye 
grønne løsninger, så har vi fortsat udsigt til en 
rigtig god vækstcase,” slutter Henrik Hansen.

360 Law Firm | www.360-lawfirm.com | +45 69 16 63 60  29

Om Datacenterindustrien
Datacenterindustrien, DDI, 
blev stiftet i 2017 i forlæng-
else af, at Apple og Meta 
havde valgt at investere i 
datacentre i henholdsvis 
Viborg og Odense. I dag 
har brancheforeningen 
medlemmer inden for hele 
økosystemet omkring da-
tacentrene, dvs. virksom-
heder, der driver datacen-
tre, men også leverandører 
og rådgivere, ejendomsud-
viklere, uddannelsesinstitu-
tioner og kommuner.

Datacenterindustrien sam-
arbejder med organisa-
tioner, der repræsenterer 
datacenterindustrierne i 
de fem nordiske lande Is-
land, Sverige, Norge og 
Finland. Sammen er man 
blandt andet gået i gang 
med at koordinere Nordic 
Data Center Week, hvor 
skoleelever inviteres inden 
for i datacentre rundt om 
i Norden for at øge inter-
essen for en karriere inden 
for industrien og forståel-
sen for, at de er afgørende 
for brug af data, stream-
ing og hvad det digitale liv 
i øvrigt forudsætter.



Danfoss A/S, Google Denmark ApS, Microsoft 
Danmark ApS og Schneider Electric Danmark 
A/S lancerede i 2023 Net Zero Innovation Hub 
For Data Centers. Den nye forening blev offent-
liggjort i Fredericia hos brancheforeningen 
Datacenterindustrien, som også kommer til at 
være sekretariat for den nystiftede forening. 
360 Law Firm har bistået de fire stiftende 
medlemmer omkring stiftelsen af den nye 
forening, der har til formål at fremme, deltage 
i og gennemføre projekter og initiativer, der 
har fokus på at opnå nul-udledning fra data-
centre. Men det er også at skabe en platform 
for dialog med både nationale og europæiske 
politikere om mulighederne og kompleksiteten 
ved regulering af datacentre.

”At det er fire så store aktører, der til at starte 
med gik sammen om at forme Net Zero Inno-
vation Hub For Data Centers, betyder, at det 
bliver muligt at samle afgørende viden for den 
fremtidige udvikling af datacentre med mini-
mal klimapåvirkning. Ikke bare i Danmark, men 
internationalt,” forklarer partner i advokatfir-
maet 360 Law Firm, Ulrik Fleischer-Michaelsen, 
der har stået i spidsen for det team af jurister, 
der har bistået rådgivning forud for forening-
ens stiftelse.

Det starter med et engageret og dedikeret 
netværk omkring industrien
Ulrik Fleischer-Michaelsen er også bestyrel-
sesmedlem i Datacenterindustrien, dansk 
brancheforening for den voksende industri 
bestående af datacenteroperatører og produ-
center af udstyr til disse,

”Vi har, siden brancheforeningen Datacenter-
industrien blev oprettet, set en stadig stigende 
international interesse for at drive datacentre 
i Danmark. Vi har nogle gunstige forhold at 
drive denne særlige industri under. Dels er vi 
med vores geografiske placering i Nordeuropa 
attraktive, ligesom det politiske landskab sikrer 
virksomhederne stabile rammer at drive forret-
ninger indenfor.”

”Og så er vi som land ikke mindst stærke på 
grønne løsninger. Det ser vi nu for alvor slå 
igennem med stiftelsen af foreningen Net Zero 
Innovation Hub For Data Centers, hvor de fire 
stiftende organisationer ønsker at samle den 
brede gruppe af interessenter fra forskning 
til forretning om morgendagens løsninger til 
datacenterindustrien i en paneuropæisk plat-
form. Derfor er stiftelsen af denne nye forening 
særlig interessant i dansk perspektiv, da den 
giver mulighed for, at vi som nation kan være 
med til at sætte retning for mere grønt data-
forbrug i et globalt marked, når vi huser denne 
videns-hub. Det har et enormt potentiale,” 
pointerer Ulrik Fleischer-Michaelsen.

360 Law Firm bistod i 2023 fire globale aktører inden for datacenter-
industrien, der er gået sammen om at stifte den nye forening, 
Net Zero Innovation Hub For Data Centers. Her skal nye løsninger 
findes, så klimaaftrykket for dataforbrug kan minimeres.

NET ZERO INNOVATION HUB 
FOR DATA CENTERS – NY PANEUROPÆISK 
PLATFORM SKAL ARBEJDE FOR MERE 
BÆREDYGTIGT DATAFORBRUG
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Om Net Zero Innovation 
Hub For Data Centers
Formålet med foreningen 
er at skabe rammerne for 
samarbejde mellem med-
lemmerne, datacenterejere, 
udstyrsleverandører, netope-
ratører, energileverandører, 
akademiske institutioner, 
NGO’er og andre interes-
senter at fremme, deltage 
i og gennemføre projek-
ter og initiativer, der ar-
bejder med bæredygtige 
løsninger, der fokuserer på 
at minimere datacentrenes 
miljøpåvirkning lokalt og 
klimaet globalt.
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Tilbage i 2021 skrev forbrugerrådet Tænk, at 
en times streaming udleder 400 gram CO2, 
hvilket svarer til at køre 2 – 3 kilometer i en 
mindre benzinbil. I mellemtiden har rigtig 
mange bilister taget springet og skiftet bilen 
ud med en elbil, hvilket har sænket CO2-for-
bruget på transport, men alt tyder på, at vores 
dataforbrug kun går en vej, nemlig opad.

Derfor er det mere relevant end nogensinde at 
se på, hvordan vores data faktisk bliver bragt til 
live, når vi streamer, så vi kan arbejde aktivt for 
at gøre vores dataforbrug mere bæredygtigt.

For det sker ikke på magisk vis i skyen, men 
ved at store, energikrævende datacentre rundt 
om i verden sørger for, at det indhold vi ønsker, 
kan manifestere sig på vores enheder, hvor end 
vi befinder os.

I Danmark har vi i dag en stærk industri om-
kring datacentrene, hvor vi med gode geograf-
iske og geopolitiske forhold har haft succes 
med at tiltrække globale aktører. Vi har et 
land, hvor data er sikret mod naturkatastrofer 
og skiftende politiske vinde, ligesom forsyn-
ingssikkerheden er høj, hvilket er afgørende for 
at vi altid har adgang til de data, som vi ønsker.

Derfor skal der findes pragmatiske 
løsninger på de reelle konsekvenser 
vores stigende dataforbrug har på 
klimaet – og det kan føre nogle 
fantastiske muligheder med sig.

INTERNETTET ER IKKE REN MAGI, 
SELVOM DET NOK KAN OPLEVES SÅDAN
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Men vi har også noget helt fjerde og i dag lige 
så vigtigt: Vi har i Danmark en særlig høj 
ekspertise inden for miljøteknologi og ved-
varende energi.

Som nation er vi nok blevet så vant til at se os 
selv i en global førerposition, når det kommer 
til at skabe nye, klimavenlige løsninger, at det 
kan være svært at få øje på de muligheder, 
der til stadighed opstår. Og her er datacen-
terindustrien en ny mulighed for at sætte et 
globalt, grønt aftryk.

Globale aktører skubber dansk datacenter-
industri i front
Det nye, paneuropæiske initiativ, Net Zero 
Innovation Hub For Data Centers, som Dan-
foss A/S, Google Denmark ApS, Microsoft 
Danmark ApS og Schneider Electric Danmark 
A/S startede i 2023, vil realisere mulighederne 
for at gøre det europæiske dataforbrug mere 
bæredygtigt gennem akkumulering af den 
viden, som allerede findes på det europæiske 
marked, samt at stille den til rådighed på 
europæisk plan ved at deltage i og initiere 
projekter, som kan hjælpe industrien mod 
minimal udledning.

I den nye hub vil de fire globale aktører des-
uden skabe rammerne for, at de eksperter og 
beslutningstagere kan indgå i frugtbare dia-
loger, der kan underbygge det paneuropæiske, 
og i dag noget mere fragmenterede, arbejde 
for at minimering af klimapåvirkning fra vores 
stigende dataforbrug fra driften af de nødven-
dige datacentre.

Fantastiske muligheder
Alt sammen sker det med udgangspunkt i 
Danmark. Det nye, strukturerede samarbejde 
i Net Zero Innovation Hub åbner derfor op for 
nogle fantastiske muligheder i forhold til at 
udstille den viden og kunnen, som forskere og 
virksomheder har opbygget, og som gør, at vi 
som nation kan være med helt i front, når der 
skal udvikles nødvendige nye løsninger til den 
globale datacenterindustri.
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Hvad er et datacenter? 
Rundt om i Danmark finder 

vi i dag store dele af den 
cloud, som vi alle bruger 

både i vores arbejdsliv 
og privat, når vi streamer, 

surfer eller skriver mails. 
For selvom det lyder let og 
luftigt, når vi lægger ting i 
skyen eller henter film ned 

efter en lang arbejdsdag, 
så er de alle placerede i 

datacentre, der er store in-
dustrielle og velbeskyttede 
bygninger fyldt med com-

putere også kaldet servere. 
Og for mange tjenesters 

vedkommende også i 
Danmark. Er du nysgerrig, 

kan du se hvorhenne på 
https://www.

datacenterindustrien.dk/
data-center-map. 



I en rådgivervirksomhed som 360 Law Firm 
er det afgørende at have de bedste med-
arbejdere ansat, så kunderne oplever at få 
adgang til de bedste løsninger og mest 
værdiskabende samarbejder.

”Hos os er det en selvfølgelighed, at de jurist-
er vi har ansat, har styr på juraen. Det tror 
jeg ikke er adskiller sig fra, hvordan de øvrige 
advokathuse ansætter. Men selv den bedste 
fagspecialist kan blive udfordret, når det kom-
mer til at levere den gode kundeoplevelse, der 
kan levere ekstra værdi til den rådgivning, som 
kunderne får. Og det er her, vi i 360 Law Firm 
lægger vægten, når vi skal investere i de rette 
kollegaer i takt med at vi vokser som organi-
sation,” fortæller Mette Gade, der er CEO 
i 360 Law Firm.

Kunden skal nemt kunne få adgang til 
løsninger på komplekse juridiske problem-
stillinger
Når man som kunde samarbejder med 360 
Law Firm, så sker det oftest ved at man kun 
har dialog med en enkelt kontaktperson, så 
det bliver så enkelt at være kunde som muligt 
i hverdagen. Det er et princip, man kun afviger 
fra, når det er et klart ønske fra kunden at få 
direkte rådgivning af en fagspecialist frem for 
den faste kontaktperson.

”Hos os handler det ikke om, at vores kunder 
skal kende vores organisation for at få den 
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VI INVESTERER 
I MENNESKER, 
DER SER SIG 
SELV OG DERES 
RÅDGIVNING 
I STØRRE 
SAMMENHÆNGE



optimale rådgivning. Som kunde skal man 
kun koncentrere sig om at henvende sig 
med sine juridiske udfordringer til den 
faste kontaktperson. Så har vi struktureret 
vores organisation, så vi kan implementere 
kontaktpersonens forståelse for kundens 
organisation og konkrete situation, når vi 
bag kulisserne i teamet på tværs af spe-
cialer arbejder sammen om at skabe det 
optimale rådgivningsprodukt.”

Den rigtige medarbejder er opmærksom 
på sammenhængen
”Derfor skal den enkelte medarbejder også 
kunne se sig selv og hvor vedkommende 
står i de større sammenhænge, når de 
leverer juridiske løsninger og rådgivning. 
Dels på tværs af vores organisation, hvor 
vi alle samarbejder, når det giver mest 
værdi for vores kunder, og altså ikke i faste 
mindre teams omkring fagsiloer. Samtidig 
skal vores medarbejder også kunne se 
deres juridiske løsninger i forhold til vores 
kunders forretninger, organisationer og 
industrier for at lykkes.”

”Vores medarbejdere skal være klar på at 
kunne levere løsninger, der kan rådgives 
ud fra og som kan være med til både at 
levere svar på konkrete henvendelser, men 
også være med til at forudse kommercielle 
udfordringer og ikke mindst muligheder. 
På den måde kan vi levere ekstra værdi til 
vores kunder, når vi ser på sammenhæng-
en mellem at give et konkret svar på en 
konkret forespørgsel, og at sætte svaret 
ind i den større kommercielle sammen-
hæng. Både hos os og hos kunden. Derfor 
er alle i 360 Law Firm opmærksomme på 
vigtigheden af de sammenhænge vi som 
rådgivere og vores løsninger indgår i.”

”Vi skal alle levere branchens bedste 
kundeservice”
”I en branche hvor man historisk snakker 
om en rådgiver-klient-relation, har vi valgt 
at se på relationen som en rådgiver-kunde-
relation. Det kan måske virke som ord-
kløveri, men det er et strategisk valg, da vi 
vil levere branchens bedste kundeservice.”

”For os betyder det, at man som kunde 
hos os ikke blot kan komme med et enkelt-
stående problem, der skal løses. Vi vil langt 
hellere, at man indgår i lange samarbejder, 
der kan være med til at styrke kundernes 
kommercielle aktiviteter gennem værdi-
skabende rådgivning. Og det er langt mere 
sandsynligt, at man kan se sig selv bygge 
langsigtede relationer med en leverandør, 

hvis man bliver behandlet med respekt 
for, hvem man er og hvad man repræsen-
terer og ikke blot skal passe sig ind i en 
fastlåst løsningsmodel, der ofte følger med 
en klassik klientrolle, hvor man repræsen-
terer et juridisk problem snarere end de 
muligheder, der kommer af at blive set på i 
sin helhed og ikke kun som en enkelt sag.”

Derfor arbejder vi også med, hvordan vi 
kan ændre synet på ikke bare os selv, men 
branchen fra at være rådgivere til også at 
være servicevirksomheder. Og et vigtigt 
skridt er her at dyrke gode kunderelationer 
gennem god gammeldags kundeservice, 
som vi alle er vant til at få i alle andre sam-
menhænge. Både som privatpersoner og 
som repræsentanter for de virksomheder, 
som vi arbejder i, når vi indkøber produkter 
eller services – og altså også rådgivning,” 
slutter Mette Gade.
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VORES SERVICEMODEL

Vores mål er altid, at du trygt og enkelt kan 
implementere vores rådgivning i din hverdag 
–uanset hvor kompleks den er.  

Vi lægger i 360 Law Firm vægt på, at dialog 
og rådgivning skal være både kompetent og 
komfortabelt. Som kunde har du derfor altid 
én fast kontaktperson, som formidler al rele-
vant juridiske viden for din konkrete opgave, 
og som sikrer at det leveres, så det er tilpasset 
din forretnings og din organisations særlige 
krav og med viden og indsigter fra din industri, 
så det også peger fremad.

Kunden

Fast kontaktperson

Intern 
kvalitetskontrol

Agile teams 
af juridiske 
specialister

Virksomhedsforståelse

Branchekendskab

Juridiske løsninger

Kommerciel 
sparring

Strategisk 
rådgivning

Langsigtede samarbejder

Adgang til 
relevante 
netværk
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